

楽天生命、都留信用組合の住宅ローン向けに団体信用生命保険の提供を開始

楽天生命保険株式会社（以下「楽天生命」）は、本日 2022 年 8 月 1 日より、都留信用組合（本店：山梨県富士吉田市、理事長：渡邊 和彦）の住宅ローン向けに、新たに団体信用生命保険の提供を開始します。

楽天生命は、金融機関と提携して、住宅ローンを組む際に加入する団体信用生命保険を提供しています。このたび、都留信用組合の住宅ローン向けに、死亡・高度障害状態の保障やお客さまのご要望に応じて就業不能保障特約付団信、100%保障がん団信を提供します。さらにお客さまの健康をサポートするメディカルサポートサービスもご利用いただけます。

今後も様々な金融機関の住宅ローンのニーズに合わせた団体信用生命保険を提供してまいります。

楽天生命は人と社会に活力を提供する楽天グループの保険会社として、お客さまの利便性向上とお客さまサービスの質の向上を目指してまいります。

■取扱い金融機関：都留信用組合

URL: <https://www.tsurushinkumi.co.jp/>

■取扱い開始日：2022 年 8 月 1 日（月）

■取扱い団体信用生命保険

団信の種類	主なお支払い事由
団体信用生命保険（主契約）	■死亡されたとき ■所定の高度障害状態になられたとき ■余命 6 ヶ月以内と判断されたとき
就業不能保障特約付団信	■死亡されたとき ■所定の高度障害状態になられたとき ■余命 6 ヶ月以内と判断されたとき ■所定の就業不能状態になり、所定の条件に該当されたとき ・就業不能給付金 ・就業不能保険金
100%保障がん団信 （就業不能保障特約付）	■死亡されたとき ■所定の高度障害状態になられたとき ■余命 6 ヶ月以内と判断されたとき ■所定の就業不能状態になり、所定の条件に該当されたとき ・就業不能給付金 ・就業不能保険金 ■所定のがんと診断確定されたとき ・債務残高の 100%保障

※詳しくは「被保険者のしおり（契約概要・注意喚起情報）」をご確認ください。

■楽天生命のメディカルサポートサービス

メディカルサポートサービスは団体信用生命保険の付加価値として活用いただけます。

詳細は、下記のホームページでご確認ください。

https://www.rakuten-life.co.jp/merit/non_member_hth/

メディカルサポートサービスの概要



経験豊かな医師・保健師・看護師などの相談スタッフが、**健康・医療・介護・育児・メンタルヘルス**などに関するご相談に**24時間年中無休体制**でアドバイスいたします。



精神的な悩みやこころの問題について、臨床心理士・精神保健福祉士等の心理カウンセラーから電話や面談によるカウンセリングを受けることができます。



各診療科領域における学会等で要職を経験した医師が相談医となり、現在の診断に対する見解や今後の治療方針、治療方法などについての**セカンドオピニオン**をご提供します。



糖尿病に関するご相談に保健師・看護師等の経験豊かなスタッフがお答えし、**糖尿病の早期治療・重症化予防**をサポートします。

※これらのサービスは2022年8月1日現在のものであり、将来予告なく変更もしくは中止される場合があります。

■楽天生命保険株式会社について

楽天生命は、楽天保険グループの生命保険会社です。シンプルな定期保険・終身保険や、医療保険・がん保険、若年層向けの総合保障保険、さらに住宅ローン向けの団体信用生命保険などを販売しています。また、対面代理店チャネルや、インターネットチャネルなど、様々なご提案経路を有しております。いつの時代も欠かせない「安心」と「信頼」を皆さまにお届けする、身近で親しみやすい生命保険会社として、また楽天グループの技術力を生かした先進的な生命保険会社として、楽天生命は広く人々に社会に活力を提供し続けることをお約束いたします。

URL : <https://www.rakuten-life.co.jp/>

以 上

【お問い合わせ先】

楽天生命保険株式会社 経営企画部 広報担当

E-mail : rli-public-relations@rakuten-life.co.jp